INDICAÇÃO Nº
1901
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para custeio da Casa do Menor Ragih Moysés, no Município de Miguelópolis.

JUSTIFICATIVA

A Casa do Menor Ragih Moysés, entidade sem fins lucrativos, que atende diariamente a 110 (cento e dez) crianças, fornecendo alimentação, atividades pedagógicas em horário integral, realização de encaminhamentos psicológicos, fonoaudiológicos e médicos, além de desenvolve trabalho sócio educativo com as famílias e com as próprias crianças.

Conforme assevera o Excelentíssimo Prefeito, Sr. Cristiano Barbosa Moura, a entidade necessita da liberação de recursos financeiros para custeio de despesas, assim como, a manutenção da entidade como a compra de material pedagógico, sócio-educativo, uniformes, artigos de cama e banho, e alimentação, como também para ajudar no pagamento dos funcionários.

Diante do grande alcance social para a população de Miguelópolis, mister se faz a liberação de recursos financeiros da ordem de R$ 20.000,00 (Vinte Mil) reais para o custeio da Casa do Menor Ragih Moysés.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 661690 200606 0938